BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /BVHTTDL-VHCSGĐTV
V/v tiếp tục tổ chức Hội diễn

Nghệ thuật quần chúng Ca khúc cách mạng
và Triển lãm tranh cổ động tấm lớn

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ NGHĨA  VIỆT  NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang

Triển khai Kế hoạch công tác năm 2025, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
có Công văn số 460/BVHTTDL-VHCS ngày 10 tháng 2 năm 2025 gửi Ủy ban
nhân tỉnh An Giang về việc phối hợp tổ chức Hội diễn nghệ thuật quần chúng
Ca khúc cách mạng và Triển lãm tranh cổ động tấm lớn. Thời gian dự kiến tổ chức
vào trung tuần đầu tháng 4 năm 2025.

Tuy nhiên tại thời điểm tháng 4, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đang triển
khai công tác sắp xếp tổ chức bộ máy, sáp nhập các đơn vị thuộc Bộ. Vì vậy,
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã có Công văn số 1140/BVHTTDL-
VHCSGĐTV ngày 21 tháng 3 năm 2025 về việc tạm hoãn tổ chức Hội diễn nghệ
thuật quần chúng Ca khúc cách mạng và Triển lãm tranh cổ động.

Để tiếp tục triển khai tổ chức các hoạt động trên đạt hiệu quả, Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang:

1. Tiếp tục quan tâm, tạo điều kiện về địa điểm, cơ sở vật chất, nguồn nhân
lực và các điều kiện khác để tổ chức Hội diễn và Triển lãm Tranh cổ động tấm lớn.

2. Chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Cục Văn hóa cơ sở,
Gia đình và Thư viện tiếp tục triển khai các nội dung đã thống nhất để thực hiện
công tác tổ chức.

3. Thống nhất về thời gian, địa điểm tổ chức, cụ thể:

- Thời gian dự kiến tổ chức trong 06 ngày, từ ngày 01 đến 06 tháng 6 năm 2025.

- Địa điểm: tại Quảng trường Trưng Nữ Vương, thành phố Long Xuyên,
tỉnh An Giang.

Ý kiến của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang gửi về Bộ Văn hóa, Thể thao và
Du lịch (qua Cục Văn hóa cơ sở, Gia đình và Thư viện), 51 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm,
Hà Nội trước ngày 22 tháng 4 năm 2025 để tổng hợp, triển khai các bước theo quy định.
Điện thoại liên hệ: 0243.9432656.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Sở VHTTDL tỉnh An Giang (để thực hiện);
- Lưu: VT,VHCSGĐTV, HT (10).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy